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Forår
Vi forbereder den lagrede vin til forsendelse og begynder 
gæringen af sidste års høst. De tidligere sæsoners vinskader 
har forårsaget en lav produktion af Barovia Stomp-
druerne, som vi bruger til at lave Champagne du le Stomp. 
Der vil ikke være nok til at aftappe en hel kasse i år, og for 
første gang vil vi ikke sende nogen til S for denne sæson. Jeg 
håber, at Vistani informerer ham om, at vi planlægger at 
dyrke ekstra i år og vil sørge for at levere en ekstra kasse til 
ham i næste sæson.

Mine sønner og datter forberedte vinfade til at begynde 
gæringen og tappede vin på flasker til handel. Vi vil 
desværre ikke kunne sende hele vores parti af sted, bortset 
fra "BW".

B.W. 4 tønder Purple Grapemash No.3 / 4 kasser Red 
Dragon Crush

B.T. 3 tønder Purple Grapemash No.3 / 2 kasser Red 
Dragon Crush 

B.V. 2 tønder Purple Grapemash No. 3

K .  1 tønde Purple Grapemash No. 3 / 2 flasker Red Dragon 
Crush

V. 4 tønder af Purple Grapemash No.3

S. 

Jeg må tale med Vistani, når de kommer, for vi kan ikke blive ved 
med at give dem fire tønder Purple Grapemash No.3. Jeg sætter pris 
på beskyttelsen og deres handel, men da vores høst fortsat falder på 
grund af vinpletten, koster det os dyrt.

Min datter og hendes mand begynder dyrkningen til sommer. Jeg 
tager sammen med min datter på pilgrimsrejse til Skovens Fee-
helligdom ved forårsjævndøgn for at hylde og takke.

Sommer
Vinstokkene er frodige og tunge med klaser af druer. Som hvert år 
er vinlusen kommet. I år ser det ud til at være lidt værre end de 
foregående år. Vi har allerede mistet et par vinstokke, og vi holder 
øje med dem i løbet af sommeren, når de kommer for at æde 
vinstokkene.

Min datter bliver bekymret for vinmarken, og jeg siger til hende, 
at hun ikke skal være bange, for Fey'erne beskytter os og passer på 
høsten. Mit barnebarn rejser med mig for at hylde skovens Fey i 
sommersolhverv.

En købmand er ankommet på jagt efter en kasse af vores mest 
eftertragtede Champagne du le Stomp, men jeg må desværre 
meddele ham, at vores høst ikke har givet nok, og at vinlusen har 
været særlig vanskelig på det seneste.

Da han ser vores angst for vinlusen, tilbyder den venlige købmand 
sin hjælp til at fjerne vinlusen i bytte for en kasse Champagne du 
le Stomp, når vi er klar til at høste. Jeg tager nådigt imod hans 
hjælp, og han er blevet tæt knyttet til familien i løbet af de 
seneste uger og har hjulpet med at fjerne skadedyrene fra vinlusen.



Efterår
Plagen af vinlus har været den værste, jeg har set i årtier. 
De æder og suger livet ud af vinstokkene og har angrebet 
mine sønner. Vi har bekæmpet dem, men jeg er bange for, at 
vores høst vil lide meget under det.

I den tidlige morgentåge blev vinhuset angrebet af 
nåleskimmel, som vi ikke har set før. Vi har afværget dem, 
men de fortsætter med at belejre vinhuset. Vi har været 
under belejring i flere dage. Vores handelsgæst har vist sig at 
være en værdifuld allieret, men han kender ikke til vores 
sande natur, og jeg frygter at afsløre vores hemmeligheder 
for enhver udenforstående.

Jeg har set druider lure i skoven mod syd. Jeg er bange for, at 
de ser dette som en mulighed for at plyndre vores vingård. Vi 
vil forsøge at skubbe dem tilbage og begive os til skoven nord 
for vingården med vores ejendele og søge hjælp. Jeg frygter for 
den hemmelighed, som jeg har fået betroet, ligesom mine 
fædre før mig i over fire århundreder. Jeg vil nødigt afsløre 
vingårdens hemmelighed, og jeg kan kun håbe, at den 
forbliver sikker, mens vi tager vores hastige tilbagetog. Jeg 
vil vende tilbage og sørge for, at den forbliver sikker og 
skjult for det mørke, der har plaget vores land.


